

GŁOS NARODU

Przedpłata.

za „Głos Narodu” wynosi
w Krakowie: miesięcznie
kor. 3—, za odosobienie
w mieszkaniu dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-
stracji: róg ul. św. Krzysz-
tofa i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1863 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: DR. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata.

za „Głos Narodu” wynosi
za przelocją: miesięcznie
kor. 2.70. W państwie nie-
mieckim kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły
12 hal

Numer niedzielny ilustro-
wany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje apowatniony przedsiębiorca tego dziatua p. Jan Strycharski w biurze inseratowem „Głosu Narodu” róg ul. św. Krzysztofa i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnem pismem (petit) za pierwszy raz 16 halery, — za każdy następny raz 12 halery, — Nadesłane po 60 halery, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 30 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haassenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Duker, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 22

Kraków, Czwartek dnia 22 Stycznia 1903

Rok XI.

Po czterdziestu latach.

Sto dziesięć lat dobiega odkąd na narodzie polskim spełniono bezprzykładną w dziejach świata zbrodnię. Hohenzollernowie pruscy, ci co «tylko Boga się boją» i przyjacielka Encyklopedystów francuskich, zwaną przez pochlebców «Semiramidą północną», a więc dwa mocarstwa wrogo usposobione dla rewolucji i zwalczające ją całą swoją potęgą, rozbięły Polskę dlatego, że u siebie przywracały ład i porządek, że w niezapomnianej konstytucji 3 maja wzmocniały władzę monarchiczną i kościołowi katolickiemu zapewniały przynależne mu prawa, mieszczaństwo podnosiła do godności obywatelskiej, chłopów brała w obronę i kładła kres wyuzdanej anarchii szlachecko-magnackiej.

Polityka rosyjsko-pruska była więc w tym wypadku pogwałceniem wszelkich zasad słuszności i sprawiedliwości i musiała wywołać w narodzie żyjącym i żywotności tej dającym dowody, uzasadnione zupełnie oburzenie. Rozpoczęła się zatem walka sto lat z okładem trwająca, straszna i nieubłagana. Trzy razy przez ten czas chwytaliśmy za oręż i trzykrotnie ulegliśmy przemocy. Dwa pierwsze porywy, insurekcja Kościuszkowska i powstanie listopadowe, miały początek w ruchu wojskowym, trzeci wyszedł z łona całego narodu, a każdy z nich wywołał po swoim upadku cały szereg rekryminacji i najrozmaitszych zarzutów. Jednym wydawało się, że powstanie rozpoczęło za wcześnie, innym, że za późno, jedni narzekali na brak przygotowania, drudzy na niewczesność ruchu, mało kto lub nikt nie uważał tej okoliczności, że naród, powstrzymany gwałtownie w swoim wewnętrznym rozwoju, dążył do urzeczywistnienia swoich ideałów, chociażby stawiając na kartę chwilowo uzyskane korzyści i względne swobody.

Odkąd Sejm czteroletni przyjął w zasadzie podniesienie i zrównanie stopniowe wszystkich warstw społecznych, a komisja edukacyjna postawiła sobie za zadanie rozpowszechnienie oświaty dla uzaczenia i umoralnienia społeczeństwa, odtąd musiał naród iść w wskazanym przez te dwie instytucje kierunku, podczas gdy rządy rozbiorowe w własnym interesie usiłowały siać niezgodę społeczną i lud utrzymywać w nędzy i ciemności.

Mimo całej surowości i okrucieństwa, zwłaszcza władz rosyjskich w epoce Mikołajowskiej, ruch wszczęty przez patriotów nie dał się powstrzymać i w chwili, kiedy z wstąpieniem na tron Aleksandra II. zaniosło się w Rosji na zmianę systemu, wystąpiły w narodzie polskim z całą potęgą prądy, działające dotąd tylko w najgłębszej tajemnicy.

Sprawa usamowolnienia ludu wiejskiego, rozpowszechnienie oświaty, podniesienie ekonomiczne uboższego kraju, uregulowanie kwestji żydowskiej, słowem cały szereg tych prac, które niegdyś podjął Sejm czteroletni, a ukończyć nie mógł, stanęły na porządku

dziennym i stały się przedmiotem najżywszego zajęcia wszystkich myślących obywateli.

Pod wrażeniem wypadków, rozgrywających się właśnie we Włoszech i w Serbji, całe pokolenie r. 1860 wzięło się z gorączkową skwapliwością do dzieła. Zbawienne w skutkach swoich działanie Towarzystwa rolniczego w Królestwie, wskazało szlachcie, do niedawna obojętnej, wniosła cele obywatelskiej pracy, poruszyło umysły mieszczaństwa i inteligencji, rzuciło pomiędzy lud pierwszy niemal posiew oświaty.

Mimo wykrętnych rozumowań historyków rosyjskich, pozostanie to na zawsze chlubnym dla dojrzałości naszej świadectwem, że pierwsza szlachta litewska, a za nią Towarzystwo rolnicze w Królestwie rozwiązały trudną kwestję włościańską w duchu jak najbardziej postępowym. Tak poświęceniem patriotów i niezmordowaną pracą wewnętrzną nad odrodzeniem narodu, osiągnęliśmy cel, przez Sejm czteroletni zamierzony.

Chlubnym usiłowaniami naszym stanęła, jak zwykle w drodze, nieumiejętność, brutalność i chwiejność rządu rosyjskiego.

Aleksander II, rzuciwszy nam na początku panowania swego w twarz owe słynne «point des réveries» (precz z marzeniami!), później pod wpływem prądów liberalnych głaskał lub drażnił na przemiany naród rozbudzony, a rzucając mu od czasu do czasu okrzyki reform, kazał za nie płacić krwią, niewinnie na bruku warszawskim pomordowanych ofiar. I nic dziwnego, że w tem ogólnem rozdrażnieniu nawet dobrze pomyślane reformy Wielopolskiego nie mogły odnieść skutku, zwłaszcza, gdy je wprowadzał człowiek, nad wszelką miarę dumny, mściwy, bezwzględny i w opinji publicznej używający najgorszej sławy.

Nastąpiła więc nieunikniona katastrofa, spadły na naród polski nowe, straszniejsze od poprzednich ciosy, ale sprawa polska nie zesza z porządku dziennego. Naród nasz żyje, życiem silniejszym, bo obejmującym wszystkie warstwy społeczne, i czeka spokojnie na wymiar sprawiedliwości, którego nie zdołają powstrzymać ani zamachy hakatystów, ani herostratowe działania moskiewskich Murawiewów. Bo naród, mający za sobą tysiącletnią kulturę, świętą przeszłość historyczną, naród wśród najtrudniejszych warunków odradzający się — nie zginął i zginąć nie może.

Korespondencja.

LWOW 21 stycznia 1903.

Obchód czterdziestolecia. — „Dyktator”. — Nowa nieprzyjemność p. Masłowskiego.

Miasto nasze obchodzi dziś uroczystości czterdziestą rocznicę powstania z r. 1863.

Zrana odprawiono Mszę św. w Katedrze ormiańskiej i łacińskiej.

W południe odbyło się uroczyste zebranie w teatrze miejskim. Prezydent miasta dr Małachowski powitał zjazd uczestników ostatniej walki narodowej o niepodległość, w gorących słowach. Zakończył prezydent swoją mowę tak:

„Dzisiejsza uroczystość nie ma jedynie cechy

obchodu tylko tego, co już było. Ten sam sztandar, który Was wiodł na pole chwały, dziś wiodzie Naród na pole pracy narodowej. Mówiąc i myśląc dziś o Waszych wysiłkach i Waszem poświęceniu, tem silniej czujemy dziś naszą, nas wszystkich wobec narodu odpowiedzialność za jego przyszłość, — a choć teren walki i jej środki zupełnie inne, też same pozostały dziś ideały i cele, zdwoiły się tylko obowiązki! „Wszystko dla Ojczyzny!” wołaliście Wy idąc w bój, — „Wszystko dla Ojczyzny!” wołamy my idąc w trud i znój!

Oby to hasło stało się jak najrychlej ogólnem, oby brzmiało równie silnie w pałacu magnata, w dworku szlacheckim, w domku mieszczanina i w chacie włościańskiej, oby przeniknęło serca wszystkich i tych, co rodowe nosząc nazwiska, tem większe wobec narodu mają obowiązki i tych, którzy czy to piórem, czy w warszacie pracują i tych najmłodszych braci, którzy piugiem orząc, używają ją potem swych skroni.

Z tem życzeniem witam Was dzielni żołnierze narodowej armji, którzyście i mienie i życie i najdroższe uczucia rodzinne ojczyźnie nieśli w ofierze, a którym my za to niesiem dziś cześć, uznanie i miłość narodu. Witam Was z tem życzeniem dlatego, gdyż wiem, że gdy się spełni, gdy ogólnem stanie się hasło: „Wszystko dla Ojczyzny!” to będzie to dla Was największą nagrodą i największym pomnikiem tej wielkiej chwili, której pamięć dziś święcimy. A wówczas możemy mieć nadzieję, że spełni się też i słowo wieszczka i „zawita nam jutrzeńska swobody, a za nią zbawienia słońce!”

Następnie wygłosił dr Rutowski odczyt o znaczeniu powstania polskiego w roku 1863.

Uroczystość zakończyły śpiewy połączonych chorów „Echa” i „Lutni.”

Z rocznicą powstania złączona jest u nas równocześnie sprawa „Dyktatora”, dramatu p. Jerzego Żuławskiego, który teatr miejski postanowił wystawić na uroczystość obchodu styczniowego. Bohaterem dramatu p. Żuławskiego jest bowiem Langiewicz.

Otóż, jak to u nas we Lwowie często bywa sztuka już przed przedstawieniem omal nie padła ofiarą zakulisowych intryg, skierowanych zapewne więcej przeciwko kierownictwu obecnemu teatru, aniżeli przeciwko dramatowi p. Żuławskiego. Chociaż i sztuki i literatury nie lubimy tu we Lwowie — nie. Możemy to sobie przynąć.

Wracając do sprawy „Dyktatora”, rzecz miała się tak: Maszyna przeciwteatralna, silna tu u nas puściła w obieg pogłoskę, że teatr miejski wystawia w d. 22 stycznia sztukę „Dyktator”, w której autor wyszydza rok 1863.

Pogłoski zaczęły przybierać taką jątrzącą formę, że w sprawie musiała się wdać komisja teatralna. Dobrawszy do swego grona, jako rzeczoznawców redaktora „Gazety Lwowskiej” radcę Krechowickiego, posła dra Rutowskiego, komisja, wbrew mylnym pogłoskom, uznała, że tendencja sztuki jest patriotyczną, a i sam autor zastrzegł się stanowczo przeciw insynuowanym mu zapatrywaniom antynarodowym.

Członkowie komisji z oburzeniem zaakcentowali, że w całej akcji widzą wrogą rękę czyją, która paraliżując usilne starania dyrektora p. Pawlikowskiego, chciała wywołać skandal w teatrze miejskim, bo zamierzała tak usposobić gorączkową młodzież, aby wywołać demonstracje w czasie przedstawienia czwartkowego.

Komisja powzięła ostatecznie jednozgodną uchwałę, aby „Dyktatora” odegrać w całości tak, jak sztuka napisana była przez autora.

* Równocześnie ze sprawą „Dyktatora” zajęła opinię lwowską nieprzyjemność, której ofiarą padł do pewnego stopnia słusznie, redaktor „Przeglądu” p. Ludwik Masłowski.

„Przegląd” ma oddawna zwyczaj przedrukowywania poezji, nowel, recenzji z innych pism, przyczem opuszcza zazwyczaj nazwisko autora.

W Krakowie
poleca się
HOTEL POLSKI
blisko kolei
przy ulicy Floryańskiej
(obok bramy Floryańskiej).
Posiada pokoje od najwykwintniejszych do najskromniejszych; ceny bardzo przystępne.
Uwaga! Na miejscu znajduje się telefon Nr. 469 do użytku Gości, tak w obrębie Krakowa jak i do wszystkich głównych miast całej Austrii. 102

Na interes chrześcijański
dawno istniejący z winami w Krakowie w śródmieściu przy jednej z najożywiejszych ulic, poszukuje się zaraz **abywcę**. Zgłoszenia: poste restante relowski, Zabierzów pod Krakowem 36 10 0

Herbaty CEYLON
Kto raz pozna zalety
marka **Ugalla lub Quaker** 6277
nigdy już innych herbat żądać nie będzie, gdyż te Ceylon herbaty są smaczniejsze, zdrowsze, wydajniejsze, przynoszące korzyść znaczne organizmowi człowieka.
Nabywać można w handlach kolonialnych: **Antoni Hawelka c.i.k.** dostawca nadworny i **J. F. Fischer** w Krakowie Rynek.

Spółka mleczarska
Nowej Wsi szlach. p. Liszki, dostarcza codziennie świeżego wyborowego **masła deser.** po cenie kor. 2.40 za 1 kg. wraz z opłatą pocztową przy odbiorze 4½ kg. Główną sprzedawcą w Krakowie posiada handel **Antonia Suskiego** ul. Grodzka. 108 5 10

Handel towarów bławatnych
w Krakowie
jest pod bardzo przystępnymi warunkami **do sprzedania**. — Bliższej wiadomości udzieli: **Jan Błażek** w Krakowie, ul. Floryańska Nr. 17. 114 5 5

SZPROTY BIKLINGI
Śledzie wędzone
Śledzie w galarecie
zawsze świeże poleca
Ed. Klimek
w Krakowie. 6084

Panienka
15 lub 16-letnia, zamiejscowa, władająca językiem niemieckim, z ukończoną V lub VI klasą wyższą, **znajdzie umieszczenie** jako ekspedientka w fabryce wyrobów cukierniczych **Łozefa Siermontowskiego** w Krakowie, ulica Bracka. 128 4 4
Osoba inteligentna
znajdzie mieszkanie, duży pokój osobny przy osobie samej jednej wdowie, bezdzietnej, na żądanie z wiktami i obsługą, przy ulicy Floryańskiej Nr. 20, III piętro, drzwi na prawo. Wiadomość między godziną 12-tą a 2-gą. 156 3 3

Dwa Sklepy
do wynajęcia każdego czasu, przy ul. Siemiradzkiego L. 17, 1 sam lub z pokojem, 1 z pokojem i kuchnią. Wiadomość u właściciela przy ul. Długiej L. 20, II piętro na lewo. 151 3 3

Poszukuje się
kilku zdolnych **pomoćników jubilerskich** oraz **ehlepcę** z ukończoną 2-gą klasą realną.
K. Czapllicki jubiler. 165 2 3



Na kawałek cukru lub w cokolwiek wody bierze się 30-40 kropli

Balsamu A. Thierry

ażebym osiągnąć uśmierzenie kaszlu i oczyszczające działanie na wszystkie organa oddechowe. Poczta 13
opłatnie za 12 małych lub 6 większych flakoników 4 Kor. 119 2 0
Apotheker Thierry (Adolf) LIMITED Schutzengel-Apotheke in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn.
Prawdziwy jest ten balsem ze zielonym znakiem ochronnym „Zakonnica“ i z wyciśniętym napisem: **Jedynie prawdziwy**, zarejestrowanym we wszystkich krajach.

BAZAR KRAJOWY W KRAKOWIE
róg Rynku główn. i ul. Brackiej L. 20
POLECA
Naczynia kuchenne kamionkowe z Fabryki Poremskiej pod Krakowem,
Wyroby z kraj. szkoły w Jaworowie
jako to: **Łyżki kuchenne, Wałki do ciasta, Młotki do mięsa.** 6137 9 0

POKOJ
z całym utrzymaniem do wynajęcia przy inteligentnej, bezdzietnej rodzinie. Adres w każe Administr. „Głosu Narodu“. 117 5 6
Trzy pokoje
z kuchnią na I piętrze są **do wynajęcia** od 1-go lutego, w Podgórzu ul. Sokolska Nr. 9. 179 2 3

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD POGRZEBOWY JANA WOLNEGO
jedyny w Krakowie, posiadający własną fabrykę trumien. Wielki wybór trumien metalowych i z drzewa.
Główny skład ul. św. Tomasza L. 4 (tuż przy pl. Szczymskim), Telefon Nr. 331, — Filia ul. Kopernika L. 6.
Zakład urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych ze znaną ścisłą punktualnością, uchylając pozostałej rodzinie wszelkich trudów. — Zakład podejmuje się przewozu i sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów Euro. y. 19
Ceny możliwie najniższe, na żądanie opłata ratami miesięcznie.

Prawdziwe HARCEŃSKIE Kanarki
Polecam z przeszłorocznego własnego chowu **samce** o czysto metalicznym długo ciągnącym tonie, śpiewające także przy świetle, sprzedają po **4, 6, 8 i 10** złr. za sztukę. **Samiczki** zdatus do spustu po 1 złr. i 1-50 ct.
Wysła na prowincję odwrotnie za załączką z gwarancją dostawienia zdrowych na miejsce przeznaczenia. **6 dni próby** a w razie niezadowolenia wybaciana, lub zwrot pieniędzy.
Hodowla prawdziw. Harceńskich Kanarków
Jan Szufa w Krakowie
ul. Florjańska Nr. 38,
I-sze piętro, oficyna.

Folwarczek
76 mórg (w czem 6 mrg. łąk) w ziemi podolskiej 1-szej klasy, skomasowany, przy szosie, 3 km. od drugiej stacji kolei za Lwowem, — jest wraz z budynkami murowanymi i zasiewami ozimymi, oraz dochodem suchym 200 Kor. rocznie — po przeciętnej cenie 500 Kor. za mórg **do sprzedania**. Reszta długu bankowego wynosi około 12.000 koron. — Wiadomość: **Franc. Strycharski** Podgóry p. Zadworze koło Lwowa. 3518 6 0

Biuro ogłoszeń
i wynajmu mieszkań
Wład. Grabowskiego
oraz **Biuro**
Tow. Właścicieli realności
Kraków, ul. Gołębia 14
POLECA 194
Zakopane Grabówka 3: Pokoje z całym utrzymaniem lub bez.
Sklep: Grodzka 51, 48, Sławkowska 51, św. Jana 18, Rakowicka 38, Zwierzyniecka 21, Szczepańska 2, Długa 45, Rynek 10, Poselska 9, Bracka 13, Grodzka 50.
Pokój z meblami lub bez: Pawia 8 III, Szlak 24 II, 31, Batorego 22 part, Pędzichów 11, 15, Krowoderska 51, 30, Zac'sze 5, 6, Biskupia 10, Zwierzyniecka 27, Retoryka 10 Jabłonowskich 19, 18, św. Marka 20, Loretańska 8, Starowiślna 4, Czarnowiejska 18, plac Kossaka 8, Reformacka 7, Garbarska 7, plac Szczepański 7, Karmelicka 15, Grodzka 55, Basztowa 25, Sobieskiego 15.

2 pokoje z meblami lub bez: Gołębia 5 II, Sławkowska 12 I, Pędzichów 10 part., Plac WW. Świętych 8, Jabłonowskich 6 II, Graniczna 9, Gołębia 4, Rakowicka 8, Garncarska 14.
3 pokoje kawalerskie: Wenecja I, Karmelicka 7, Grodzka 50.
Pokój przedp. i kuchnia: Zielona 20 II, Rakowicka 3, 8 III, Grodzka 50 I, Kurniki 6 II, Czysca 17, 21, Rynek 10, Podzamcze 24, Wolska 26, Batorego 20, Lenartowicza 14.
2 pokoje, przedp. i kuchnia: Batorego 20 part., Plac Groble 18 I, Podzamcze 24, Zwierzyniecka 18, Szlak 15 II, Pijarska 11 I, Floryańska 30, Długa 30, Czysca 11.
3 pokoje, przedp. i kuchnia: Wygoda 4 part., Czysca 17 II, Wielopole 13 I, Wolska 26 I, 30, Krupnicza 13 I, 10 II, Zwierzyniecka 27 part., Zielona 13, św. Sebastyana 3, Sławkowska 11, Bracka 13, Wenecja:

4 pokoje, przedp. i kuchnia: św. Gertrudy 5, Dolne Młyny 9 I, Zwierzyniecka 27, Floryańska 40, Wolska 32, Starowiślna 46, Batorego 16, Siemiradzkiego 6, Karmelicka 39, Plac Groble 14, Zielona 20, Starowiślna 23.
5 pokoi, przedp. i kuchnia: Grodzka 51 II, Kanonicza 16, Starowiślna 16, Wygoda 4.
6 pokoi, przedp. i kuchnia: Poselska 16 I, Szpitalna 17, Grodzka 50 II, 44, św. Sebastyana 6 I p., plac Matejki 3.
7 i 8 pokoi, przedp. i kuchnia: Grodzka 18 I, Plac Kossaka 8 I, Szlak 8, Karmelicka 38, św. Tomasza 33.
9 pokoi: Lubież 21.
20 pokoi: plac WW. Świętych 6, Bracka 12.
10 pokoi: św. Jana 20.
Plac oparkaniowy: Rakowicka 10.
Parcela odpowiednia na składy przy ul. Czarnieckiego 207.
Dwór na wsi o 6 pokojach, 2 km. od Zabierzowa.

Jako prawdziwe dobrodziejstwo dla każdej rodziny ukazuje się użytek
Kathreiner = Kneippowskiej kawy słodowej.
Żadna roztropna gospodyni nie powinna dłużej zwlekać z zaprowadzeniem tego smacznego i zdrowego napoju.
Polecenia godny dodatek do kawy zwyczajnej; najlepszy i najulubieńszy napój zastępujący zupełnie kawy zlamistej.
Kathreiner Kneippowska kawa słodowa jest prawdziwą tylko w oryginalnych pakietach z marką ochronną Kneippa i z nazwiskiem
Kathreiner.

Sposobność
korzystnego kupna wsi
w Jasielskim powiecie
w ładnym i zdrowym położeniu, **620 mórg obszaru**, w czem jest 270 mórg roli, 30 mrg. łąk dwukrotnych słodkich, 260 mrg. lasu młodego i starszego, 60 mrg. zębów, w oddaleniu 2 km. od stacji kolei, przy szosie, jest wraz z obszernymi budynkami murowanymi, mieszkalnymi i gospodarczymi, z obfitym inwentarzem żywym i martwym oraz z zbiorami tegorecznymi, z kompletem i wykwintnym umeblowaniem pięknego dworu, po przeciętnej cenie 150 złr. za mórg
do sprzedania.
Dług Tow. Kred. Ziemska około 36.000 złr. Do pokazania na miejscu i oznaczenia ostatecznej ceny upoważniony jest p. **Jan Strycharski, „Głos Narodu“**
Kraków. 5033 8 0

Crème z Szarotek!!!
Fabrykant: **Otto Klement, Innsbruck**
emeryt. aptekarz.
W Krakowie do nabycia u p. Reima i Spółki, p. Romana Drobnera, Magazyn Uniwersalny i u p. Fr. Zopotha, ulica Sienna Nr. 12. W Jarosławiu do nabycia u p. Józefa Rohma i u p. Angermanna, aptekarza.

Najznakomitszy wynalazek dla pielęgnowania cery!
Skutek i zupełna nieszkodliwość przez Pp. Lekarzy stwierdzone!

Mleko z Szarotek
Mydło oliwne czyszczone
Puder z kwiatów alpejskich
Puder z Szarotek
Piegi i wyrzuty skórne znikają po krótkim użyciu.

O wpływie ducha na ciało.
ODCZYT
wygłoszony w Bernie przez **Dra Dubois**
Przekład polski upoważniony przez prelegenta
tylko co opuścił prasę
Do nabycia:
w Księgarni katolickiej Dra Władysł. Milkowskiego
W KRAKOWIE 23
Bynek 30, Telefonu 418.
Cena egzempl. K. 1-20 hal., z przesyłką o 10 hal. więcej.

Takie piękne, długie włosy na głowie
urosną tylko przez używanie mojej znakomitej **ces. król. wyłącznie uprzyw.** rezedowej pomady kędzierzawiającej.
Przy regularnem używaniu, nawet bardzo wylusiałe miejsca na głowie, bujnie włosami porosną; szpakowate i rude włosy stają się ciemnymi. Pomada ta wzmacnia włosy w dziwny sposób, usuwa wszelkiego rodzaju tworzenie się łupieżu w przeciągu kilku dni zupełnie, zabezpiecza całkowicie w najkrótszym czasie wypadanie włosów i na zawsze nadaje naturalny połysk włosom, które stają się
KĘDZIERZAWYMI,
i zachowuje je przed zesiwieniem do późnej starości. Wskutek swego bardzo przyjemnego zapachu i wspaniałego wyrobu, — tworzy prócz tego pomada rezedowa ozdobę każdej gotowalni.
Cena słoika z opisem użycia (w 7 językach) 1 złr. 50 ct., pocztą 1 złr. 60 ct. — Odsprzedającym znaczna zniżka.
Fabrykę i główny centralny skład rozsytkowy hurtowny i częściowy ma
CARL POLT's Nachf. A. Griessler
Parfümerie in Wien, XVII B. Hernals Yeronikagasse 29.
Zamówienia z prowincji za gotówkę lub za zaliczką będą natychmiast wykonane. Skład w Krakowie w aptece H. Barmańskiego, ul. Grodzka; w Lwowie w aptece Zyg. Ruckera pod "złotym orłem"; w Nowym Sączu w aptece L. Georgeon; w Bochal w aptece St. Pawłowskiego; w Kołomyjach w drogueryi Filipa Fernbacha. 6067 7 0

„Mody paryskie“
najtańsze i najlepsze pismo dla kobiet
zamieszca najpraktyczniejsze wzory ubrań i robót. Do każdego numeru dołączony jest dodatek powieściowy a wielkie tablice krojów wykonane są przez najlepszych krawców paryskich. Dla ubrań dla dzieci bardzo obfity. Prenumerata kwartalna 2 Korony, roczna 8 Koron. Prenumeratorem całoletnim otrzymują wspaniałe nagrody. Administracja „Mód paryskich“ (Lwów, ulica Akademicka 10) wysłała numer okazowy na żądanie zupełnie bezpłatnie! 6241
Do sprzedania
dom wiejski o 5 ubikacjach i resztą placu budowlanego w Pleszowie koło Krakowa, w środku wsi, blisko kościoła, 3 km. od stacji kole. Wiadomość u Stanisława Elsenbacha w Pleszowie. 195 1 3
W D O W A
przyjmie administrację kamienicy pod bardzo przystępnymi warunkami. Wiadomość: Poste restante Wawel 300, Kraków I. 197 1 3
Słynne brzytwy z ostrzami składanemi Arbensa o 1, 2, 3, 4, 5 i 6 ostrzami i teje firmy nożyki do nagniotków poleca W. Hałski handel żelaza, Kraków. 189

W Łobzowie pod Krakowem
jest na sprzedaż **karczma murowana**. Tamże są do wydzierżawienia budynki dworskie wraz z ogrodem od 1-go Marca r. b. — Blizsza wiadomość u właściciela domu w Krakowie ulica Mikołajska L. 5. 201 1 3

Nowe KURSA przygotowawcze
do egzaminu kwalifikacyjnego dla jednorocznej służby wojskowej
(INTELLIGENZ-PRÜFUNG),
a mianowicie: kursa główne i wstępne, rozpoczynają się w e. k. rządowo upraw. **Zakładzie wojskowo naukowym emeryt. rotmistrza Adolfa Kornbergera w Krakowie** ul. Karmelicka L. 24
w dniu **4-go lutego 1903.**

Skład ram i obrazów
E. LEICHT
w Krakowie, ul. Pijarska 19 (przy bramie Floryańskiej).
Wszelkie zamówienia i reperacje w tym ziale wykonuje bardzo tanio. 32

E K O N O M
inteligentny, praktyczny, lat 38, uczywy, gospodarny, zasługujący na zaufanie, od dziecka pracujący przy roli i lasowości, rozumiejący się trochę na weterynary, zdolny do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa, szuka posady zaraz lub później, na stół lub ordynaryję. Zgłoszenia: „Ekonom“ Dział inseratowy „Głosu Narodu“ Kraków. 199 1 2

Dla aspirantów, którzy w roku 1904 zgłaszać się mają do poboru, a którzy prawo do jednorocznej służby dopiero nabyć muszą na podstawie „egzaminu inteligencyjnego“ jest to ostateczny termin do rozpoczęcia nauki. Nie należy odkładać jej na ostatnią chwilę, czyli na taki termin, po którym uzupełnienie lub poprawka egzaminu nie są już dopuszczalne.
Zakład wojskowo-naukowy w Krakowie posiada najlepsze siły nauczycielskie, przygotowuje aspirantów w możliwie najkrótszym czasie, uzyskał od chwili swego założenia najlepsze rezultaty i może wykazać liczne uznania i podziękowania ogłoszone w dziennikach lub listownie.
Dla uczniów zamiejscowych, według wszelkich wymogów pedagogii i higieny urządzony „**Pensjonat**“ znajduje się pod nadzorem rutynowanych prefektów, pod osobistym kierownictwem dyrektora i pod troskliwą opieką lekarza Zakładu.
Internat posiada czytelnię, zaopatrzoną w ilustrowane dzienniki w różnych językach (dla starszych uczniów także dzienniki polityczne), fortepian, gry towarzyskie i t. d. oraz własne łaźienki.
Prospekty wysłała natychmiast i bezpłatnie
Dyrekcja.

Poleconą przez Tow. Lekarskie
MINERALNĄ WODĘ ALKALICZNĄ CZYSTĄ SZTUCZNĄ
Giesshübler
na wzór wody
wyrabia pod kontrolą kom. Przemysł. Tow. Lekarskiego
fabryka pod firmą **K. Rząca i Chmurski** Kraków, ul. św. Gertrudy 4.
Sprzedają częściami w aptekach i drogueryach. 20

Poszukuje się pokoju
wraz z całym utrzymaniem przy średnio samożej rodzinie dla 2 pańienek. — Zgłoszenia wraz z podaniem warunków pod „S. T.“ poste restante Kraków za okazaniem kwitu inseratowego. 198 1 2

Pracownia sukien damskich ZOFII LISIŃSKIEJ
Kraków, Floryańska 53 I p.
Mam zaszczyt donieść Wielm. Paniom iż otworzyłam pracownię sukien damskich i wykonuje takowe według najnowszych żurnali, po bardzo przystępnych cenach i możliwie w jak najkrótszym czasie. — Polecam się łaskawej pamięci. 134 6 10
MIESZKANIA
Wolska 26 naprzeciw „Sokoła“, 3 pokoje i kuchnia I piętro, 1 pokój i kuchnia III piętro ofiyna i skład duży lub wozownia w podwórzu. 188 1 0
Miód patoka
ziarnisty, prawdziwy podolski, wysyła **Kółko rolnicze w Buczaczu** w 5-kg. puszkach w cenie 6 K., opłatnie do każdej stacji. 130 6 15

Na śluby
wynajmuję najtaniej remizy i powozy na chrzty i wycieczki, oraz parówki do pogrzebów. **P. Gutkowski Grzegórski 41,** Telefon Nr. 336. 81 6 0

Korzystny interes.
Zdolnych uczciwych agentów z referencjami w dziale sprzedaży maszyn rolniczych i nawozów sztucznych, pod korzystnymi warunkami, lub stałą pensją, poszukują Główni zastępcy Renomowanej firmy. Zgłoszenia: Smoleński i Spółka Nowy Sącz. 196

Młody egz. maszynista
wojskowy, kawaler, obeznany z wszelkimi maszynami parowymi, tartakami, światłem elektrycznym etc. etc., poszukuje posady zaraz do objęcia Blizszych wiadomości można zasięgnąć pod adresem: X. Y. poste rest. Rabka. 192 192 1 3

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą **HERBATĘ ROSYJSKĄ** zbioru majowego poleca **HANDEL** 3 **W. ADAMOWICZA** W BRODACH na pograniczu rosyjskiem.
1 funt „FAMILIJNEJ“ b. dobrej Złr. 1-40
1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najlep. 2-50
1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. 3-50
1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych 1-20
KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco 9-
1 funt tegoroczne prawdziwe aromatyczne pół kilo 1-75

Paczki i Chrust
smazane na tłuściezu roślinnym „Kuniorol“ są najsmaczniejsze, najlepsze, łatwo strawne, (nie przysominają się).
„Kuniorol“ nabywać można w handlu kolonialnym
J. F. FISCHER
Kraków, Linia A-B.
Wysyłka pocztą 4/5 kg. opłatnie za K. 7-50 h. 188

Ważne dla cierpiących na żołądek!
Brak apetytu, ociężałości żołądkowe, bóleści, ból głowy wskutek złego trawienia, **Osiablenia żołądkowe, przerwy w trawieniu itp.** usuwają natychmiast znane **Brady'ego krople żołądkowe (Mariazeller).**
Tysiączone podziękowania i pismienne uznania.
Cena 1 faszki wraz z opisem użycia 80 hal., faszka podwójna 1 kor. 40 hal.
W każdej aptece do nabycia. 5448 6 12
Gdzie nie można otrzymać wysłała opłatnie **Centralna ekspedycja C. Brady**, Apteka „pod królem węgierskim“, Wiedeń I, Fleischmarkt I, za nadaniem 5 kor. 6 małych faszeczek, za 4 kor. 50 hal. 3 duże faszki.
Ostrzeżenia się przed fałszerstwem, prawdziwe krople żołądkowe Mariazeller opatrzone być muszą znakiem ochronnym i podpisem *C. Brady*

Zamiana.
Dwie piękne kamienice w Krakowie,
z dochodem netto ca 18.000 K. wartości około 240 tysięcy kor., są do zamiany na majątek ziemski w bliskości Jarosławia lub na realności w Jarosławiu. Zgłoszenia pod adresem: Zamiana 120, do Adm. „Głosu Narodu“. 120 4 0
Handlowiec
obeznany z handlem korzeennym, delikatosem i win, **poszukuje posady od 15 lutego br.** Poste restante Dębica „D. W. N. 135.“ 122 4 5